CÂMARA MUNICIPAL DE
~~i311f' SANTA LEOPOLDINA

ESTADO DO ESP.ÍRITO SANTO

LEI Nll.1.957/2025

ALTERA A LEI MUNICIPAL N!! 1.050, DE 18

DE MARÇO DE 2004, QUE AUTORIZA O

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL A

CONCEDER AUXÍLIO-ALIMENTAÇÃO AOS

SERVIDORES DA CÂMARA MUNICIPAL DE

SANTA LEOPOLDINA/ES, E DÁ OUTRAS

PROVID~NCIAS.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA LEOPOLDINA, ESTADO DO

ESPÍRffO SANTO, no uso de suas atribuições legais, nos termos do § 7R do aft. 52, da Lei

Orgânica do Município de Santa Leopoldina, promulga a seguinte lei:

Art. 111 O§ 1 ºdo art. 2º da Lei nº 1.050, de 18 de março de 2004, passa a vigorar com a seguinte

redação:

"Art. 2!! ............................................................................ .

§ 1º O valor do auxílio alimentação será de R$ 700,00 (setecentos reais)."

Art. 2!! Esta Lei entra em vigor na data da sua publicação, com efeitos a partir de 12 de maio de

2025, revogadas as disposições em contrário.

Registre-se, Publica-se e Cumpra-se.

Santa Leopoldina/ES, 30 de maio de 2025.
Assinado ~talmente por

DARLEYJANSEN DARLEYJ SEN
ESPINDULA:07762749705 ESPINDULA:07762749705

Data: 2025.05.30 11:35:57
·0300

DARLEY JANSEN ESPÍNDULA

Presidente da Câmara Municipal

0 +55 27 3266-1064/ 1283 @www.santaleopoldlna.es.leg.br ~@canalcmsl

@cmslsantaleopoldlna S camara@santaleopoldlna.es.leg.br

@ Rua Costa Pereira, 76 - Centro - Santa Leopoldina - ES - CEP: 29640-000

Página 1 de 1